
Havkajaktur til FUR   

Lørdag – søndag den. 23 – 24. september 2006 

   

Lørdag morgen kl. 08 mødte vi ved Pagaj, hvor vi pakkede og derefter satte kursen mod øen FUR. 
Efter en lille rundtur i villakvarteret i Roslev, hvor jeg havde læst kortet forkert, fandt vi den rigtige 
vej og snart holdt vi ved færgelejet, hvor vores weekendtur i havkajakkerne skulle starte. 

Vi fik herefter den næsten obligatoriske formiddagskaffe med et rundstykke, hvorefter vi pakkede 
kajakkerne med udstyr. Rie var noget bekymret; hvordan kan der være plads til al den oppakning? 
Det var første gang vi skulle ro med udrustning, så vi var vist alle lidt spændte på, hvordan det ville 
være når vi kom på vandet. Vægtmæssigt vil jeg anslå udrustningen til ca. 20 – 22 kg. Der var 
masser af plads i stuverummene, så herefter var det kun at komme af sted. Da vinden kom fra 
sydvest valgte vi at ro højre om øen. Det var et pragtfuldt vejr, højt solskin og en frisk brise, så øen 
tog sig utrolig flot ud. Det viste sig, at kajakkerne var utroligt stabile, selv da vi kom ud på åbent 
vand og dønningerne blev til bølger fra siden. I læ for vinden ved Engelstør Odde havde vi den 
første lille pause, idet Solveig, trods dækken havde fået lidt for meget vand i kajakken. 
Her passerede en større flok roere fra Hjarbæk kajakklub. Disse var på en endagstur øen rundt. 
Videre gik det for os og snart rundede vi Færker Odde. Her havde vi den oplevelse, at en nysgerrig 
sæl var meget synlig inden den dykkede og forsvandt. Et par km. længere mod vest holdt vi 
frokostpause ved en rasteplads. Her havde også folkene fra Hjarbæk valgt at holde pause, så vi 
udvekslede diverse oplysninger. Efter pausen og lidt afslapning gik det videre mod vest. 
Snart begyndte skrænterne at rejse sig, et utroligt flot syn set fra søsiden. Vi havde valgt at vi også 
ville prøve at finde forsteninger og fossiler, så allerede midt på eftermiddagen nåede vi den 
primitive lejrplads, hvor vi indrettede os. Det var en utrolig flot beliggende plads med 2 store 
shelters og rindende vand. Herudover var der bålpladser og rigeligt med tørt brænde.  

Efter at have gjort klar med hammer og mejsel, vandrede vi så langs kysten og kikkede efter sten 
der skulle flækkes. Det viste sig, at vi ikke var de første på stranden, idet stor set alle sten var 
flækket, men vi havde alligevel en god oplevelse. Henrik kunne ikke nære sig, så han huggede en 
kajakroer ud på en stor granitsten. Næste gang vi kommer til Fur, kan vi helt sikkert genfinde 
tegningen på stenen. Efter nogle timer på stranden gik det herefter tilbage til lejrpladsen hvor vi fik 
os endeligt indrettet. Herefter var det tid til at tilberede aftensmaden, som Rie og Solveig havde 
medbragt. Den skulle tilberedes over gløder, så jeg fik hurtigt flækket noget træ og gang i to 
bålpladser.  
Rie fremviste stolt en lille håndøkse hun havde anskaffet. Den skulle selvfølgelig også prøves af, 
men ak og ve, der var ikke rigtigt noget bid i øksen. Den kunne til nød lave nogle små spåner til 
optænding. Jeg forslog Rie at hun begyndte at ryge cigar, øksen ville være velegnet til afhugning af 
cigarenden. 
Madlavningen gik planmæssigt, men det begyndte at blive mørkt. Nogle fyrfadslys og pandelamper, 
samt bålenes lys gav dog tilstrækkeligt til at vi kunne se. Vi spiste så med god appetit en særdeles 
god middag. Bøfferne var særdeles møre og rødvinen, Husbyvinen, var også god.  
Efter hovedretten diskede Rie og Solveig op med en dessert, kage og frugter. Herligt. 
Henrik og jeg var helt enige om, at denne arbejdsdeling kunne fungere fint en anden god gang. 
Det var en rigtig lun aften, vi sad i skorteærmer til sengetid og nød den dejlige aften inden vi gik til 
ro i shelteren. Henrik dog i sit nyindkøbte enmandstelt. Efter en ”god” nats søvn, selvoppustelige 



liggeunderlag er nu ikke særligt komfortable, blev vi vækket af brølene fra en flok kvier, der var 
trukket op til indhegningen. 
Herefter var der morgenmad, grød lavet af mysli, det mættede, men det bliver nu ikke min livret. 
Efter pakning og klargøring, sagde vi farvel til Solveig, der skulle hjem for at male! 
Vi andre roede vestpå til vi nåede en ny primitiv lejrplads, udfor Råkilde Kærvej. Herfra vandrede 
vi en længere tur i det flotte landskab. Forbi ”fyrtårnet”, ud på Knudeklinterne og derefter bag om 
de gamle molergrave og tilbage til kajakkerne. Herefter gik turen videre vest og derefter syd på, ned 
mod Gammelhavn, hvor vi ville spise frokost. Det var en tidligere havn, der var tilsandet i indløbet. 
Den kan nu kun ses, hvis man er oppe på land. Vejret var stadig strålende, en rigtig sensommerdag. 

Efter pausen fortsatte vi mod sydøst og efter at have rundet Harvarp Odde, kunne vi igen se 
færgelejet og dermed enden for vores tur rundt om Fur. 

Herefter var det kun at få pakket bilerne og sætte kursen mod Holstebro, som vi nåede ved 16.30 
tiden. 

I løbet af kort tid vil i også kunne se billeder fra vores tur. 

   

På turen deltog Rie, Solveig, Henrik og Jens Peder. 

   

Turens længde er på GPS opmålt til 25 km  

Med hilsen til alle                  Jens Peder 


